VÝŠKA FINANČNÉHO PRÍSPEVKU, SPÔSOB JEHO POSKYTNUTIA, POUŽITIA 
A VYKONÁVANIA KONTROLY JEHO POUŽITIA 

1. Mesto Ružomberok poskytne finančný príspevok na rok 2025 neverejnému poskytovateľovi na 
prevádzku poskytovanej sociálnej služby v zmysle § 77 ods. 1 zákona o sociálnych službách a to 
v sume 187,15 EUR (stoosemdesiatsedem eur pätnásť eurocentov) mesačne na jedného klienta 
s trvalým pobytom na území mesta Ružomberok. 
Celková suma finančného príspevku na rok 2025 je v sume 2 245,80 EUR (slovom 
dvetisícdvestoštyridsaťpäť eur osemdesiat eurocentov). 

2. Výška príspevku bola vypočítaná v zmysle § 77 ods. 8 písm. e) zákona o sociálnych službách na 
základe skutočných bežných výdavkov a skutočne dosiahnutých príjmov neverejného 
poskytovateľa sociálnej služby za predchádzajúci rozpočtový rok.